Stadt Crivitz - Die Bürgermeisterin -

Postanschrift:

Amt Crivitz, Amtsstraße 5, 19089 Crivitz

BEKANNTMACHUNG DER STADT CRIVITZ



Crivitz, den 04.10.2019

Büro: 03863-555983 od. 222726

Fax : 03863- 50 277 82

E-Mail: brusch-gamm@t-online.de
Internet: www.amt-crivitz.de
Abteilung: Sitzungsdienst
Sachbearbeiter: Anita Ohl
Telefon: 03863/5454114
E-Mail: anita.ohl@amt-crivitz.de
Fax: 03863/5454103

EINLADUNG

Sehr geehrte Bürgerinnen und Bürger,

die Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Crivitz findet am

Montag, den 14.10.2019, um <u>19:00 Uhr</u> im Veranstaltungsraum Feuerwehrgebäude, Gewerbeallee 7b, 19089 Crivitz

statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Feststellen der ordnungsgemäßen Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 4. Bestätigung der Tagesordnung
- 5. Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung vom 19.08.2019 der Stadtvertretung, Protokollkontrolle (öffentlicher Teil)
- 6. Bekanntgabe von Beschlüssen aus den nichtöffentlichen Sitzungen
- 7. Bericht der Bürgermeisterin zu wichtigen Angelegenheiten der Stadt
- 8. Projektvorstellung Glasfaserausbau Gast: Wemag
- 9. Beschluss zur Erhöhung der Entschädigungen der FFw Crivitz
- 10. Grundsatzbeschluss zum offenen Brief an die Landtagsfraktionen zur Überarbeitung Entschädigungsverordnung der Feuerwehren in MV
- 11. Grundsatzbeschluss zur Gestaltung der Litfaßsäule in der Amtsstraße Eingang Rosenweg
- 12. Grundsatzbeschluss zur Vermeidung von Plastikmüll bei städtischen Veranstaltungen
- 13. Personalangelegenheiten Beschluss zur Ausschreibung zweier Langzeitarbeitsloser zur Verstärkung des Bauhofes

- 14. Neufassung der Hauptsatzung der Stadt Crivitz
- 15. Beschluss zur Änderung der Geschäftsordnung der Stadt Crivitz
- 16. Anträge der CDU-Fraktion der Stadt Crivitz an die Stadtvertretung Crivitz
- 16.1. Anpassung der Aufwandsentschädigung für den ehrenamtlichen Einsatz der Kameraden der Freiwilligen Feuerwehren der Stadt Crivitz
- 16.2. Grundsatzbeschluss zum Baugebot laut § 176 BauGB
- 16.3. Überprüfung der Stadtvertreter auf hauptamtlicher oder inoffizieller Mitarbeit in der Staatssicherheit
- 16.4. Inventurmäßige Erfassung des erworbenen Inventars aus den Ausweichräumen der Kindertagesstätte "Uns Lütten"
- 16.5. Kostenvergleich der Reinigungsleistungen in den nachgeordneten Einrichtungen der Stadt Crivitz
- 16.6. Einsatz von biologisch abbaubare Hundekotbeutel in der Stadt Crivitz
- 16.7. Beratung zur Anbindung der Stadt Crivitz an das Radwegenetz Waldschlösschen, Tramm, Barnin und Wessin
- 17. Gemeindliches Einvernehmen zum Bauantrag BA 190740 Neubau eines Wintergartens als Anbau Gemarkung Crivitz, Flur 33, Flst. 106, 107 (Bleicherstraße 6, 19089 Crivitz)
- 18. Erweiterung der bestehenden Tempo-30 Zone in Wohngebiet Trammer Straße, 3. BA 1. Abs. Lercheneck
- 19. Anfragen und Informationen
- 20. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Nichtöffentlicher Teil:

- 21. Eröffnung der nicht öffentlichen Sitzung
- 22. Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung vom 19.08.2019 der Stadtvertretung, Protokollkontrolle (nicht öffentlicher Teil)
- 23. Grundstücksangelegenheiten Gemarkung Crivitz Flur 14 Flurstück 413/15 (Parzelle 15)
- 24. Auftragsvergaben
- 25. Anfragen und Informationen
- 26. Schließung der Sitzung

Sie sind herzlich eingeladen!

Mit freundlichen Grüßen

B. Brusch-Gamm

F. d. R. Sandra Kühl

Bürgermeisterin Sachbearbeiterin Sitzungsdienst